
25. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Primátor Liberce Jiří Kittner (ODS) chce
obhájit svou funkci
Liberecký primátor Jiří Kittner
(ODS), který stojí v čele liberecké radnice od roku 1999, chce v
komunálních volbách obhájit svou funkci. Jako svého lídra ho
postavila na svou kandidátku ODS. O volební vítězství bude
usilovat i ČSSD, která před čtyřmi lety ztratila vliv na radnici,
zatímco do té doby tam měla vždy dva náměstky a hlavně silné
slovo.

Liberecký primátor Jiří Kittner
(ODS), který stojí v čele liberecké radnice od roku 1999, chce v
komunálních volbách obhájit svou funkci. Jako svého lídra ho
postavila na svou kandidátku ODS. O volební vítězství bude
usilovat i ČSSD, která před čtyřmi lety ztratila vliv na radnici,
zatímco do té doby tam měla vždy dva náměstky a hlavně silné
slovo.
Naděje sociálních demokratů vycházejí z výsledků letošních
parlamentních voleb v Liberci. ČSSD tehdy vůbec poprvé ODS
pokořila. Hlas jí dalo 27,8 procenta voličů, zatímco ODS volilo
26,3 Liberečanů. Při minulých komunálních volbách v roce 1998
přitom dostala ČSSD jen 18,5 procenta hlasů, zatímco ODS získala
31,82 procenta. ČSSD oslabovaly v posledních letech spory a
nejednotnost uvnitř strany.
Krátce před volbami 1998 totiž prošla ČSSD čistkou, z
kandidátky pak odešel tehdejší lídr a náměstek primátora Jiří
Němec a další čtyři tehdejší zastupitelé. Nová kandidátka pak
nesplnila očekávání a sociální demokracie prohrála.
V samotném Liberci se bude o přízeň voličů letos ucházet 16
subjektů, a sice ODS, ČSSD, KSČM, Unie svobody-DEU, Demokratická
regionální strana, Strana pro otevřenou společnost, KDU-ČSL, Unie
sportovců, Sdružení nezávislých kandidátů, Hnutí nezávislých za
harmonický rozvoj obce, Volba pro Liberec, Strana občanského
porozumění, Strana svobodného severu, Naděje a Pravý blok.
Nejmenší je kandidátka Republikánů Miroslava Sládka, kteří
postavili pouze 12 kandidátů, přičemž liberecké zastupitelstvo má
devětatřicet členů.
Současnou radniční koalici tvoří zástupci Demokratické
regionální strany, KDU-ČSL, Liberecké unie pro sport a zdraví,
hnutí Nezávislí, ODA, ODS a Unie svobody. Koalice vydržela po
celé čtyři roky a v zastupitelstvu měla 25 hlasů.
Politici zatím podobu příští možné koalice na liberecké
radnici nechtějí příliš odhadovat. Obecně říkají, že kromě
komunistů chtějí vládnout se všemi demokratickými silami. Některé
strany volají i po poměrném zastoupení. "Jde o to vytvořit



spolehlivý tým," říká lídr Strany pro otevřenou společnost Dagmar
Helšusová.
V Libereckém kraji usiluje o hlasy voličů téměř 8000
kandidátů. Je to zhruba o deset procent více než při minulých
volbách v roce 1998. V okrese Liberec z toho kandiduje 2333 lidí
a přímo v Liberci pak 539.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

